CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA

Telefax: (34) 3851-2150 / 99686-3969
www.carmodoparanaiba.mg.leg.br - camaracarmodoparanaiba@hotmail.com

Rua Pref. Ismael Furtado, 335 – Centro

CEP: 38840-000 – Carmo do Paranaíba –MG

 1

Carmo do Paranaíba/MG, 13 de julho de 2021.

Ofício Circular no 21/2021

À sua Excelência o(a) Senhor(a)

Vereador(a) ******************

Carmo do Paranaíba – MG

Assunto: encaminhamento de pauta.

Senhor(a) vereador(a),

Encaminhamos, a Vossa Excelência, a pauta da Reunião Extraordinária, a realizar-

se no dia 15 de julho de 2021, às 17h30min, no plenário Eliaquim Gomes Carolino,

localizado na sede desta Casa Legislativa, nos termos do artigo 115 e 116 do Regimento

Interno:

I – primeira parte – expediente, compreendendo:

a) Leitura e aprovação da ata da reunião anterior: Não há.

b) Tribuna livre ou fala de oradores inscritos: Vereador Mucio e Vereadora Maira.

c) Leitura de correspondências, caso existam: Não há.

II – segunda parte – Ordem do Dia, compreendendo:

a) na primeira parte, discussão e votação de:

PROJETOS DE LEI:

1. PROJETO DE LEI N° 33/2021, de autoria dos vereadores Julio e Luis Ricardo, que

“Cria o Programa “Campo Seguro”, no âmbito do município de Carmo do

Paranaíba/MG, e dá outras providências.”. Para apreciação em 1º turno e 2ª turno de

votação, conforme fora encaminhado à Comissão de Legislação, Justiça e Redação e

também às Comissões de Mérito de Finanças, Orçamentos, Tributos e Organização

Administrativa e Obras, Serviços Públicos, Indústria, Comércio e Agropecuária, por

meio de Ofícios de nº 158 e 159 respectivamente.

Obs: Todas as comissões deverão apresentar os devidos pareceres,

antes da reunião, com data anterior ao Ofício Circular.

b) na segunda parte, discussão e votação de:

MOÇÕES:

1. MOÇÃO DE APLAUSO Nº 07/2021, de autoria do vereador Julio, que “Deixar

registrado seu aplauso a Polícia Militar, Polícia Civil e demais Órgãos do sistema

de Segurança Pública de Carmo do Paranaíba/MG, pela redução do índice de

criminalidade e aumento na segurança desta cidade.”. Para apreciação em turno

único de votação.

http://www.carmodoparanaiba.mg.leg.br/
mailto:camaracarmodoparanaiba@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA

Telefax: (34) 3851-2150 / 99686-3969
www.carmodoparanaiba.mg.leg.br - camaracarmodoparanaiba@hotmail.com

Rua Pref. Ismael Furtado, 335 – Centro

CEP: 38840-000 – Carmo do Paranaíba –MG

 2

REQUERIMENTOS: Não há.

INDICAÇÕES:

1. INDICAÇÃO N° 060/2021, de autoria dos vereadores Maira, Igor e Enivaldo, que

“Indica que seja realizada melhorias de nivelamento da estrada que liga o município

de Carmo do Paranaíba à Comunidade Água Limpa, inclusive com o uso de

caminhões pipas para assentar a poeira.”. Para apreciação em turno único de votação.

2. INDICAÇÃO N° 061/2021, de autoria dos vereadores Maira e Rubens, que “Indica

que seja realizada parceria entre a Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba e a

Escola Estadual Atanásio Boaventura para a retomada da Escola de Música na

comunidade de Quintinos.”. Para apreciação em turno único de votação.

3. INDICAÇÃO N° 062/2021, de autoria dos vereadores Laura, Rodrigo, Voldinei, João

Vaz e Rubens, que “Indicam que seja realizada a instalação de bancos na praça da

Comunidade Mata do Saltado.”. Para apreciação em turno único de votação.

4. INDICAÇÃO N° 063/2021, de autoria da vereadora Maira, que “Indicando que seja

fornecida Internet de maneira gratuita para as ESCOLAS e ALUNOS da zona rural,

deste município.”. Para apreciação em turno único de votação.

Atenciosamente,

   LUIS RICARDO DE OLIVEIRA DIAS

                  - Presidente da Câmara –

http://www.carmodoparanaiba.mg.leg.br/
mailto:camaracarmodoparanaiba@hotmail.com

		2021-07-13T17:24:17-0300
	LUIS RICARDO DE OLIVEIRA DIAS:04522526601